[image: image1.jpg]



СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 12.12.2024                                                                                                         № 22
ст-ца Стародеревянковская
О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 28 декабря 2023 года № 272 «О бюджете Стародеревянковского сельского поселения
Каневского района на 2024 год» 
В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 69 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, положением «О бюджетном процессе в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района», Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 28 декабря 2023 года № 272 «О бюджете Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год» следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1 слова в сумме 109015,9  тыс. рублей заменить словами 111705,8 тыс. рублей;
2) в подпункте 2 пункта 1 слова в сумме 138078,1 тыс. рублей заменить словами 140768,0 тыс. рублей;

3) подпункт 3 пункта 1изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 1 января 2025 года в сумме 8070,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции: «утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год в сумме 31096,6 тыс. рублей;

5) пункт 29.1 изложить в следующей редакции: «установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год в сумме 8,3 тыс. рублей;
6) пункт 21 «Установить, что муниципальное унитарное предприятие Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Озеленение» направляет в бюджет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района часть прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов» считать утратившим силу;

7) пункт 28 изложить в следующей редакции «Остатки средств бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, сложившиеся на 1 января 2024 года в сумме 12812,2 тыс. руб., в полном объеме могут направляться в 2024 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района».
2. внести изменения в приложения: 1, 4, 5, 6.
	  
	  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района
от 28.12.2023 № 272




Объем поступлений доходов в бюджет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся
к доходам бюджетов на 2024 год
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
доходов
	Сумма
(тыс. рублей)
	

	1
	2
	3
	

	100 00000 00 0000 000
	
	Налоговые и неналоговые доходы
	82004,0
	
	

	101 02000 01 0000 110
	
	Налог на доходы физических лиц*
	33600,0
	
	

	103 02000 01 0000 110
	
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*
	8933,7
	
	

	105 03010 01 0000 110
	
	Единый сельскохозяйственный налог*
	4200,0
	
	

	106 01030 10 0000 110
	
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений*
	7000,0
	
	

	106 06000 00 0000 110
	
	Земельный налог*
	24360,0
	
	

	111 09045 10 0000 120
	
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)*
	653,7
	
	

	111 09080 10 0000 120
	
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена*
	408,6
	
	

	114 06025 10 0000 430
	
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1405,0
	
	

	114 02053 10 0000 410
	
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	258,7
	
	

	114 01050 10 0000 410
	
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	572,0
	
	

	114 02053 10 0000 440
	
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	362,9
	
	

	116 01154 01 0000 140
	
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше​ниях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	15,0
	
	

	116 01123 01 0000 140
	
	Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1,8
	
	

	116 02020 02 0000 140
	
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	232,6
	
	

	200 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные поступления
	29701,8
	
	

	202 00000 00 0000 000
	
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	29701,8
	
	

	202 15001 10 0000 150
	
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4384,6
	
	

	202 16001 10 0000 150
	
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2203,4
	
	

	202 20077 10 0000 150
	
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	13150,4
	
	

	202 30000 00 0000 150
	
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
	1073,1
	
	

	202 4 9999 10 0000 150
	
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	8890,3
	
	

	
	
	Всего доходов
	111705,8
	
	


*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района
от 28.12.2023 № 272



Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района 

 на 2024 год

	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	34448,4

	
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2405,1

	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12820,9

	
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	229,2

	
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	1750,0

	
	Резервные фонды
	01
	11
	20,0

	
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	17223,2

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	1427,5

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1427,5

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	114,8

	
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	114,8

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	31286,6

	
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3,0

	
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	31096,6

	
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	187,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	53064,1

	
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	29226,2

	
	Благоустройство
	05
	03
	23837,9

	6.
	Образование
	07
	00
	63,7

	
	Молодежная политика 
	07
	07
	63,7

	7.
	Культура, кинематография 
	08
	00
	15149,4

	
	Культура
	08
	01
	15149,4

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	1272,0

	
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	160,0

	
	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	1112,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	3933,2

	
	Массовый спорт
	11
	02
	3933,2

	10
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	00
	8,3

	
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	8,3

	
	Всего расходов 
	
	
	140768,0


                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                                     к решению Совета
                                                                        Стародеревянковского

                                                                     сельского поселения

                                                                     Каневского района
                                                                    от 28.12.2023 № 272
Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Стародеревянковского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс. рублей)

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5100000000
	
	2405,1

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	5110000000
	
	2405,1

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	5110000190
	
	2405,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5110000190
	100
	2405,1

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5200000000
	
	12820,9

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	5210000000
	
	12820,9

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	5210000190
	
	12820,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5210000190
	100
	11712,7

	закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5210000190
	200
	1070,0

	Иные бюджетные ассигнования
	5210000190
	800
	38,2

	Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения
	5300000000
	
	114,6

	Обеспечение функционирования контрольно-счетного органа сельского поселения
	5310000000
	
	114,6

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	5310020010
	
	114,6

	Межбюджетные трансферты
	5310020010
	500
	114,6

	Обеспечение деятельности по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	5700000000
	
	114,6

	Финансовое обеспечение деятельности по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	5720000000
	
	114,6

	Функционирование деятельности по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	5720020020
	
	114,6

	Межбюджетные трансферты
	5720020020
	500
	114,6

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии

	5500000000
	
	1750,0

	Проведение выборов и референдумов
	5510000000
	
	1750,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	5510010360
	
	1750,0

	Иные бюджетные ассигнования
	5510010360
	800
	1750,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5200000000
	
	20,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	5230000000
	
	20,0

	Резервный фонд Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5230010010
	
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	5230010010
	800
	20,0


	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5200000000
	
	7,6

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	5240000000
	
	7,6

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации административных комиссий
	5240060190
	
	7,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5240060190
	200
	7,6

	Муниципальная программа «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением» на 2018-2024 годы
	0100000000
	
	2143,1

	Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	0100100000
	
	514,0

	Функции территориальных органов общественного самоуправления
	0100110030
	
	514,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0100110030
	300
	514,0

	Управление имуществом поселения
	0100300000
	
	137,5

	Мероприятия по оценке имущества, по обеспечению государственной регистрации прав на муниципальное имущество и имущество, приобретаемое в муниципальную собственность Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	0100310020
	
	137,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100310020
	200
	137,5

	Прочие обязательства муниципального образования
	0100400000
	
	1491,6

	Мероприятия по прочим расходам
	0100410060
	
	1491,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100410060
	200
	1364,6

	Иные бюджетные ассигнования
	0100410060
	800
	127,0

	Муниципальная программа «Информационное общество Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	0200000000
	
	1262,2

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0200100000
	
	600,0

	Мероприятия по информационному обеспечению и сопровождению деятельности органов местного самоуправления
	0200110070
	
	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200110070
	200
	600,0

	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	0200200000
	
	662,2

	Мероприятия по развитию отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	0200210080
	
	662,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200210080
	200
	662,2

	Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения» на 2018-2024 годы
	0300000000
	
	30,0

	Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	0300100000
	
	25,0

	Обеспечение материальной технической базы народных дружин Стародеревянковского сельского поселения
	0300110090
	
	21,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300110090
	200
	21,0

	Поощрение членов народной дружины Стародеревянковского сельского поселения
	0300110100
	
	4,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0310110100
	300
	4,0

	Поддержка казачества
	0300300000
	
	5,0

	Развитие кубанского казачества
	0300310120
	
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300310120
	200
	5,0

	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2020-2024годы
	1500000000
	
	22,7

	Обучение руководителей и специалистов, по охране труда и проверка знаний
	1500100000
	
	7,7

	Мероприятия по обучению руководителей и специалистов, по охране труда и проверке знаний
	1500110450
	
	7,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1500110450
	200
	7,7

	Организация работ по охране труда
	1500300000
	
	15,0

	Мероприятия на организацию работ по охране труда
	1500310680
	
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1500310680
	200
	15,0

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «ЦОО»
	5600000000
	
	13757,6

	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «ЦОО»
	5610000000
	
	13757,6

	Обеспечение функционирования муниципального казенного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «ЦОО»
	5610100000
	
	13757,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	5610100590
	
	13757,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5610100590
	100
	13157,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5610100590
	200
	599,6

	Иные бюджетные ассигнования
	5610100590
	800
	1,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5200000000
	
	1420,0

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	5250000000
	
	1427,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	5250051180
	
	1427,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5250051180
	100
	1064,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5250051180
	200
	1,0

	Проведение мобилизационных мероприятий
	5250010580
	
	362,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5250010580
	100
	362,0

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	0400000000
	
	114,8

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	0400100000
	
	114,8

	Оборудование противопожарными разрывами населенных пунктов поселения
	0400110130
	
	110,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400110130
	200
	110,0

	Мероприятие по техническому обслуживанию автоматической установки пожарной сигнализации
	0400110140
	
	4,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400110140
	200
	4,8

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» на 2018-2024 годы
	0500000000
	
	3,0

	Обеспечение эпизоотического ветеринарно – санитарного благополучия
	0500100000
	
	3,0

	Организация вывоза биоотходов
	0500110170
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500110170
	200
	3,0

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2018-2024 годы
	0600000000
	
	30896,6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	0600100000
	
	16000,0

	Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения
	0600110190
	
	16000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0600110190
	200
	16000,0

	Повышение безопасности дорожного движения в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района
	0600200000
	
	14896,6

	Мероприятие по содержанию автомобильных дорог местного значения
	0600210200
	
	10692,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0600210200
	200
	10692,6

	Мероприятия по содержанию установок уличного освещения
	0600210440
	
	1204,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0600210440
	200
	1204,0

	Мероприятия в области уличного освещения
	0600210260
	
	3000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0600210260
	200
	3000,0

	Затраты на возмещение ущерба возникших в результате ДТП
	6100000000
	
	200,0

	Осуществление оплаты затрат на возмещение ущерба возникших в результате ДТП
	6110000000
	
	200,0

	Финансирование ущерба возникшего в результате ДТП
	6110100000
	
	200,0

	Возмещение ущерба возникшего в результате ДТП
	6110110700
	
	200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	6110110700
	800
	200,0

	Муниципальная программа «Развитие Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2018-2024 годы
	0700000000
	
	187,0

	Землеустройство и землепользование
	0700100000
	
	187,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0700110210
	
	187,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700110210
	200
	187,0

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2024 годы
	0800000000
	
	26486,2

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	0800100000
	
	26486,2

	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, реконструкции, модернизации водопроводов, канализационных сетей в населенных пунктах поселения
	0800110220
	
	12496,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0800110220
	200
	11740,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0800110220
	400
	756,0

	Организация водоснабжения населения
	08001S0330
	
	13989,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	08001S0330
	400
	13989,8

	Возмещение (субсидирование) затрат из бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района юридическим лицам
	5800000000
	
	2740,0

	Осуществление возмещения (субсидирование) из бюджета Стародеревянковского сельского поселения юридическим лицам
	5810000000
	
	2740,0

	Финансовое обеспечение (субсидирование) затрат юридическим лицам-коммерческим организациям,100 процентов акций (долей) которых принадлежит Стародеревянковскому сельскому поселению Каневского района
	5810010480
	
	2740,0

	Иные бюджетные ассигнования
	5810010480
	800
	2740,0

	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	0900000000
	
	23509,6

	Озеленение территории сельского поселения
	0900200000
	
	6465,8

	Мероприятия в области озеленения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	0900210270
	
	6465,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0900210270
	200
	6465,8

	Ликвидация стихийных свалок
	0900300000
	
	682,0

	Мероприятия по ликвидации стихийных свалок
	0900310280
	
	682,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0900310280
	200
	682,0

	Прочее благоустройство территории сельского поселения
	0900400000
	
	11779,8

	Мероприятия в области прочего благоустройства территории поселения
	0900410290
	
	8299,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0900410290
	200
	8299,6

	Мероприятие по приобретению специальной техники
	0900460200
	
	3070,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0900460200
	200
	3070,0

	Мероприятия по благоустройству пляжной территории
	0900410620
	
	410,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0900410620
	200
	410,2

	Реализация проектов инициативного бюджетирования
	0900500000
	
	4582,0

	Благоустройство общественной территории станицы Стародеревянковской
	0900510670
	
	4582,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0900510670
	200
	4582,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
	1400000000
	
	328,3

	Благоустройство парков, скверов, мест общего пользования в том числе детских площадок
	1400100000
	
	328,3

	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, мест общего пользования в том числе детских площадок
	1400110410
	
	328,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1400110410
	200
	328,3

	Муниципальная программа «Молодежь Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	1000000000
	
	63,7

	Реализация молодежной политики на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	1000100000
	
	63,7

	Содержание детских площадок
	1000110300
	
	63,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1000110300
	200
	63,7

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	1100000000
	
	15149,4

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Сельский Дом культуры станицы Стародеревянковская»
	1100100000
	
	12370,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	1100100590
	
	12370,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1100100590
	600
	12370,2

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Библиотечная система»
	1100200000
	
	2541,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	1100200590
	
	2541,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1100200590
	600
	2541,9

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района
	1100300000
	
	237,3

	Проведение культурно-массовых мероприятий в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района
	1100310340
	
	142,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1100310340
	200
	142,9

	Проведение мероприятий, посвященных празднованию годовщины со дня образования станицы Стародеревянковской
	1100310350
	
	94,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1100310350
	200
	94,4

	Муниципальная программа «Социальная политика Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	1200000000
	
	1197,0

	Социальная поддержка населения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	1200200000
	
	160,0

	Мероприятия по социальному обеспечению и иным выплатам населению
	1200210370
	
	160,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1200210370
	300
	160,0

	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	1200500000
	
	1112,0

	Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. услуги по организации поминальных обедов, перевозку тела умершего), связанных с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях
	1200510570
	
	1112,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1200510570
	200
	1112,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	1300000000
	
	3933,2

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Стадион Кубань»
	1300100000
	
	3933,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	1300100590
	
	3933,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1300100590
	600
	3933,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	5410010400
	
	8,3

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	5410010400
	700
	8,3

	Итого
	
	
	140768,0


	
	                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета
Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района
                 от 28.12.2023 № 272



Ведомственная структура расходов бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год

	Наименование
	ВД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация поселения
	992
	
	
	
	
	140768,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	
	
	
	34448,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	992
	01
	02
	
	
	2405,1

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	02
	5100000000
	
	2405,1

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	992
	01
	02
	5110000000
	
	2405,1

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	5110000190
	
	2405,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	5110000190
	100
	2405,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	
	
	12820,9

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	5200000000
	
	12820,9

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	5210000000
	
	12820,9

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	5210000190
	
	12820,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	5210000190
	100
	11712,7

	закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	5210000190
	200
	1070,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	5210000190
	800
	38,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	
	
	229,2

	Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения
	992
	01
	06
	5300000000
	
	114,6

	Обеспечение функционирования контрольно-счетного органа сельского поселения
	992
	01
	06
	5310000000
	
	114,6

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	5310020010
	
	114,6

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5310020010
	500
	114,6

	Обеспечение деятельности по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	992
	01
	06
	5700000000
	
	114,6

	Финансовое обеспечение деятельности по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	992
	01
	06
	5720000000
	
	114,6

	Функционирование деятельности по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	992
	01
	06
	5720020020
	
	114,6

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5720020020
	500
	114,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07
	
	
	1750,0

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии

	992
	01
	07
	5500000000
	
	1750,0

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	5510000000
	
	1750,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	992
	01
	07
	5510010360
	
	1750,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	07
	5510010360
	800
	1750,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	
	
	20,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	11
	5200000000
	
	20,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	5230000000
	
	20,0

	Резервный фонд Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	11
	5230010010
	
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	5230010010
	800
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	
	
	17223,2

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	5200000000
	
	7,6

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	5240000000
	
	7,6

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации административных комиссий
	992
	01
	13
	5240060190
	
	7,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	5240060190
	200
	7,6

	Муниципальная программа «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением» на 2018-2024годы
	992
	01
	13
	0100000000
	
	2143,1

	Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	0100100000
	
	514,0

	Функции территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	0100110030
	
	514,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	0100110030
	300
	514,0

	Управление имуществом поселения
	992
	01
	13
	0100300000
	
	137,5

	Мероприятия по оценке имущества, по обеспечению государственной регистрации прав на муниципальное имущество и имущество, приобретаемое в муниципальную собственность Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	0100310020
	
	137,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	0100310020
	200
	137,5

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	0100400000
	
	1491,6

	Мероприятия по прочим расходам
	992
	01
	13
	0100410060
	
	1491,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	0100410060
	200
	1364,6

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	0100410060
	800
	127,0

	Муниципальная программа «Информационное общество Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	01
	13
	0200000000
	
	1262,2

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	0200100000
	
	600,0

	Мероприятия по информационному обеспечению и сопровождению деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	0200110070
	
	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	0200110070
	200
	600,0

	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	0200200000
	
	662,2

	Мероприятия по развитию отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	0200210080
	
	662,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	0200210080
	200
	662,2

	Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения» на 2018-2024 годы
	992
	01
	13
	0300000000
	
	30,0

	Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	992
	01
	13
	0300100000
	
	25,0

	Обеспечение материальной технической базы народных дружин Стародеревянковского сельского поселения
	992
	01
	13
	0300110090
	
	21,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	0300110090
	200
	21,0

	Поощрение членов народной дружины Стародеревянковского сельского поселения
	992
	01
	13
	0300110100
	
	4,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	0300110100
	300
	4,0

	Поддержка казачества
	992
	01
	13
	0300300000
	
	5,0

	Развитие кубанского казачества
	992
	01
	13
	0300310120
	
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	0300310120
	200
	5,0

	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2020-2024 годы
	992
	01
	13
	1500000000
	
	22,7

	Обучение руководителей и специалистов, по охране труда и проверка знаний
	992
	01
	13
	1500100000
	
	7,7

	Мероприятия по обучению руководителей и специалистов, по охране труда и проверке знаний
	992
	01
	13
	1500110450
	
	7,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	1500110450
	200
	7,7

	Организация работ по охране труда
	992
	01
	13
	1500300000
	
	15,0

	Мероприятия на организацию работ по охране труда
	992
	01
	13
	1500310680
	
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	1500310680
	200
	15,0

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «ЦОО»
	992
	01
	13
	5600000000
	
	13757,6

	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «ЦОО»
	992
	01
	13
	5610000000
	
	13757,6

	Обеспечение функционирования муниципального казенного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «ЦОО»
	992
	01
	13
	5610100000
	
	13757,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	5610100590
	
	13757,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	13
	5610100590
	100
	13157,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	5610100590
	200
	599,6

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	5610100590
	800
	1,0

	Национальная оборона 
	992
	02
	
	
	
	1427,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	1427,5

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	02
	03
	5200000000
	
	1427,5

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	5250000000
	
	1427,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	5250051180
	
	1065,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	5250051180
	100
	1064,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	02
	03
	5250051180
	200
	1,0

	Проведение мобилизационных мероприятий
	992
	02
	03
	5250010580
	
	362,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	5250010580
	100
	362,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	
	
	
	114,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	03
	10
	
	
	114,8

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	03
	10
	0400000000
	
	114,8

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	992
	03
	10
	0400100000
	
	114,8

	Оборудование противопожарными разрывами населенных пунктов поселения
	992
	03
	10
	0400110130
	
	110,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	0400110130
	200
	110,0

	Мероприятие по техническому обслуживанию автоматической установки пожарной сигнализации
	992
	03
	10
	0400110140
	
	4,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	0400110140
	200
	4,8

	Национальная экономика
	992
	04
	
	
	
	31196,6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05
	
	
	3,0

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» на 2018-2024 годы
	992
	04
	05
	0500000000
	
	3,0

	Обеспечение эпизоотического ветеринарно – санитарного благополучия
	992
	04
	05
	0500100000
	
	3,0

	Организация вывоза биоотходов
	992
	04
	05
	0500110170
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	0500110170
	200
	3,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	31096,6

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2018-2024 годы
	992
	04
	09
	0600000000
	
	30896,6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района 
	992
	04
	09
	0600100000
	
	16000,0

	Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	0600110190
	
	16000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	0600110190
	200
	16000,0

	Повышение безопасности дорожного движения в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района
	992
	04
	09
	0600200000
	
	14896,6

	Мероприятие по содержанию автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	0600210200
	
	10746,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	0600210200
	200
	10692,6

	Мероприятия по содержанию установок уличного освещения
	992
	04
	09
	0600210440
	
	1204,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	0600210440
	200
	1204,0

	Мероприятия в области уличного освещения
	992
	04
	09
	0600210260
	
	3000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	0600210260
	200
	3000,0

	Затраты на возмещение ущерба возникших в результате ДТП
	992
	04
	09
	6100000000
	
	200,0

	Осуществление оплаты затрат на возмещение ущерба возникших в результате ДТП
	992
	04
	09
	6110000000
	
	200,0

	Финансирование ущерба возникшего в результате ДТП
	992
	04
	09
	6110100000
	
	200,0

	Возмещение ущерба возникшего в результате ДТП
	992
	04
	09
	6110110700
	
	200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	04
	09
	6110110700
	800
	200,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	
	
	187,0

	Муниципальная программа «Развитие Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2018-2024годы
	992
	04
	12
	0700000000
	
	187,0

	Землеустройство и землепользование
	992
	04
	12
	0700100000
	
	187,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	0700110210
	
	187,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	0700110210
	200
	187,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	
	
	
	53064,1

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	29226,2

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2024 годы
	992
	05
	02
	0800000000
	
	26486,2

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	992
	05
	02
	0800100000
	
	26486,2

	Мероприятия по капитальному ремонту, реконструкции, модернизации водопроводов, канализационных сетей в населенных пунктах поселения
	992
	05
	02
	0800110220
	
	12496,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	0800110220
	200
	11740,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	0800110220
	400
	756,0

	Организация водоснабжения населения
	992
	05
	02
	08001S0330
	
	13989,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	08001S0330
	400
	13989,8

	Возмещение (субсидирование) затрат из бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района юридическим лицам
	992
	05
	02
	5800000000
	
	2740,0

	Осуществление возмещения (субсидирование) из бюджета Стародеревянковского сельского поселения юридическим лицам
	992
	05
	02
	5810000000
	
	2740,0

	Финансовое обеспечение (субсидирование) затрат юридическим лицам-коммерческим организациям,100 процентов акций (долей) которых принадлежит Стародеревянковскому сельскому поселению Каневского района
	992
	05
	02
	5810010480
	
	2740,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	02
	5810010480
	800
	2740,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	
	
	23837,9

	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	05
	03
	0900000000
	
	23509,6

	Озеленение территории сельского поселения
	992
	05
	03
	0900200000
	
	6465,8

	Мероприятия в области озеленения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	03
	0900210270
	
	6465,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	0900210270
	200
	6465,8

	Ликвидация стихийных свалок
	992
	05
	03
	0900300000
	
	682,0

	Мероприятия по ликвидации стихийных свалок  
	992
	05
	03
	0900310280
	
	682,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	0900310280
	200
	682,0

	Прочее благоустройство территории сельского поселения
	992
	05
	03
	0900400000
	
	11779,8

	Мероприятия в области прочего благоустройства территории поселения
	992
	05
	03
	0900410290
	
	8299,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	0900410290
	200
	8299,6

	Мероприятие по приобретению специальной техники
	992
	05
	03
	0900460200
	
	3070,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	0900460200
	200
	3070,0

	Мероприятия по благоустройству пляжной территории
	992
	05
	03
	0900410620
	
	410,2



	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	0900410620
	200
	410,2

	Реализация проектов инициативного бюджетирования
	992
	05
	03
	0900500000
	
	4582,0

	Благоустройство общественной территории станицы Стародеревянковской
	992
	05
	03
	0900510670
	
	4582,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	0900510670
	200
	4582,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	1400000000
	
	328,3

	Благоустройство парков, скверов, мест общего пользования в том числе детских площадок
	992
	05
	03
	1400100000
	
	3328,3

	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, мест общего пользования в том числе детских площадок
	992
	05
	03
	1400110410
	
	328,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	1400110410
	200
	328,3

	Образование
	992
	07
	
	
	
	63,7

	Молодежная политика 
	992
	07
	07
	
	
	63,7

	Муниципальная программа «Молодежь Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	07
	07
	1000000000
	
	63,7

	Реализация молодежной политики на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	07
	07
	1000100000
	
	63,7

	Содержание детских площадок
	992
	07
	07
	1000110300
	
	63,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	1000110300
	200
	63,7

	Культура, кинематография
	992
	08
	
	
	
	15149,4

	Культура
	992
	08
	01
	
	
	15149,4

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	08
	01
	1100000000
	
	15149,4

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Сельский Дом культуры станицы Стародеревянковская»
	992
	08
	01
	1100100000
	
	12370,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	1100100590
	
	12370,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	1100100590
	600
	12370,2

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Библиотечная система»
	992
	08
	01
	1100200000
	
	2541,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	1100200590
	
	2541,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	1100200590
	600
	2541,9

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района
	992
	08
	01
	1100300000
	
	237,3

	Проведение культурно-массовых мероприятий в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района
	992
	08
	01
	1100310340
	
	142,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	1100310340
	200
	142,9

	Проведение мероприятий, посвященных празднованию годовщины со дня образования станицы Стародеревянковской
	992
	08
	01
	1100310350
	
	94,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	1100310350
	200
	94,4

	Социальная политика
	992
	10
	
	
	
	1272,0

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03
	
	
	160,0

	Муниципальная программа «Социальная политика Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024годы
	992
	10
	03
	1200000000
	
	160,0

	Социальная поддержка населения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	10
	03
	1200200000
	
	160,0

	Мероприятия по социальному обеспечению и иным выплатам населению
	992
	10
	03
	1200210370
	
	160,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	1200210370
	300
	160,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06
	
	
	1112,0

	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	992
	10
	06
	1200500000
	
	1112,0

	Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. услуги по организации поминальных обедов, перевозку тела умершего), связанных с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях
	992
	10
	06
	1200510570
	
	1112,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	10
	06
	1200510570
	200
	1112,0

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	
	
	
	3933,2

	Массовый спорт
	992
	11
	02
	
	
	3933,2

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	11
	02
	1300000000
	
	3933,2

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Стадион Кубань»
	992
	11
	02
	1300100000
	
	3933,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	02
	1300100590
	
	3933,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	02
	1300100590
	600
	3933,2

	Обслуживание государственного (муниципального)                                                      долга
	992
	13
	
	
	
	8,3

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	992
	13
	01
	
	
	8,3

	Управление финансами муниципального образования
	992
	13
	01
	5400000000
	
	8,3

	Управление муниципальным долгом муниципального образования
	992
	13
	01
	5410000000
	
	8,3

	Процентные платежи по муниципальному долгу Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	13
	01
	5410010400
	
	8,3

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	992
	13
	01
	5410010400
	700
	8,3

	Итого
	
	
	
	
	
	140768,0


3. Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное опубликование (обнародование) данного решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета (Ильченко Е.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава Стародеревянковского 
сельского поселения Каневского района                                                  С.А.Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                     А.П.Ягнюк
 �
�
 








